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Indledning

Mentalisering og psykodynamisk organisationspsykologi er en faglitterær bog, der 
kombinerer mentaliseringsteori med organisationspsykologi. Redaktørerne, 
Torben Heinskou og Anette Højgaard Jønson, samler bidrag fra flere forskere og 
praktikere for at give en dybdegående analyse af, hvordan psykodynamiske prin-
cipper kan anvendes i organisatoriske sammenhænge. Bogen henvender sig til 
psykologer, ledere, organisationskonsulenter og andre professionelle med inte-
resse for arbejdslivets psykologi.

Bogstruktur og hovedtemaer

Bogen er opbygget i flere kapitler, der hver især behandler forskellige aspekter af 
mentalisering i organisationspsykologien. Nogle af de centrale temaer inkluderer:

•	 Hvordan mentalisering kan forbedre ledelse og samarbejde i organisationer.
•	 Psykodynamiske perspektiver på arbejdsrelationer og organisationskultur.

1.	 Susanne Broeng. Ph.D., Cand.Scient.Soc. Aalborg Universitet. Hammergårdsvej 24. Aabybro. 
www.susannebroeng.dk
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Boganmeldelse

•	 Praktiske metoder til at arbejde med mentalisering i organisatoriske proces-
ser.

•	 Case-studier, der illustrerer, hvordan mentaliseringsteori anvendes i praksis.
Bogens kapitler bygger på en solid teoretisk forankring, men formidlingen er 
samtidig tilgængelig for læsere uden specialiseret forhåndskendskab.

Analyse og vurdering

Bogens styrke ligger i dens evne til at koble psykologisk teori med praktiske 
problemstillinger i organisationer. Heinskou og Jønson har samlet en bred vifte 
af erfarne forfattere, hvilket giver et nuanceret og tværfagligt perspektiv. Menta-
lisering er et centralt begreb inden for moderne psykologi, og bogen giver en 
overbevisende argumentation for, hvordan det kan bruges til at styrke organisa-
toriske processer og relationer.

En af bogens mest interessante pointer er, hvordan mentalisering kan bruges til 
at håndtere konflikter og fremme et mere empatisk og refleksivt arbejdsmiljø. 
Casestudierne tilføjer en praksisnær dimension, som gør teorierne mere anven-
delige.

Dog kan nogle kapitler fremstå mere teoretisk komplicerede, hvilket kan være en 
udfordring for læsere uden en psykologisk baggrund. En større mængde konkre-
te eksempler kunne have øget tilgængeligheden.

Konklusion

Mentalisering og psykodynamisk organisationspsykologi er en værdifuld bog for 
alle, der arbejder med organisationsudvikling og ledelse. Den præsenterer en 
veldokumenteret og reflekterende tilgang til, hvordan mentalisering kan under-
støtte organisatoriske forandringsprocesser og skabe bedre arbejdsrelationer.

Bogen anbefales til psykologer, ledere, HR-professionelle og konsulenter, der 
ønsker en dybere forståelse af, hvordan psykodynamiske mekanismer påvirker 
organisationer, og hvordan man kan arbejde konstruktivt med dem.
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